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Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego – p. Elżbieta Szczepińska 

Dzień dobry, witam Państwa. Dzisiaj mamy dyskusję publiczną na temat, kolejne wyłożenie 
projektu planu „Kombinat”.  

Rada Miasta przystąpiła do sporządzania tego projektu 10 kwietnia 2019 r. i od tego czasu 
rozpoczęła się cała procedura planistyczna określona w ustawie o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. Pierwsze wyłożenie tego projektu mieliśmy od 17 stycznia 
do 14 lutego 2022 r., w wyniku rozpatrzenia uwag złożonych do projektu nastąpiło ponowienie 
procedury planistycznej i projekt planu był ponownie wyłożony do publicznego wglądu od 
1 sierpnia do 30 sierpnia 2021 r. Następnie projekt planu bez zmian po tym wyłożeniu został 
skierowany pod obrady Rady Miasta. Rada Miasta obradowała w pierwszym czytaniu 
26 października 2022 r. i podczas drugiego czytania na sesji 7 grudnia 2022 r. radni wnieśli 
6 poprawek, w związku z tym procedura planistyczna została znowu powtórzona, czyli zostały 
wprowadzone zmiany w projekcie planu w wyniku tych poprawek, projekt planu został 
zaopiniowany i częściowe wyłożenie projektu nastąpiło od 13 lutego do 13 marca 2023 r. 
Podczas tego wyłożenia zostały złożone uwagi i Prezydent uwzględnił uwagę, która 
spowodowała zmiany tylko w tekście planu. Ja zaraz oddam głos projektantce planu, Pani 
Agacie Walczak, która powie Państwu gdzie została wprowadzona zmiana, która 
spowodowała, że projekt planu znowu musiał być zaopiniowany i ponownie wyłożony do 
publicznego wglądu. A ja na wstępie nie przedstawiłam się, nazywam się Elżbieta Szczepińska, 
jestem Dyrektorem Wydziału Planowania Przestrzennego, gdzie ten projekt planu jest 
sporządzany. Ze mną jest Pani projektant, Pani Agata Walczak, oraz zespół, który pomoże 
Państwu w naszej dyskusji, czyli jeżeli będą jakieś pytania online to zostaną Państwo 
dopuszczeni tutaj do zadawania pytań i na sali oczywiście też jak będą pytania to udzielimy 
wszelkich informacji. Oddaję głos Pani Agacie, która wyjaśni gdzie została wprowadzona ta 
zmiana w wyniku rozpatrzenia uwag przez Prezydenta podczas częściowego 
wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu, które już, datę mówiłam, od 13 lutego do 
13 marca 2023 r. 

Główny projektant planu, Wydział Planowania Przestrzennego – p. Agata Walczak 

Na wcześniejszym wyłożeniu zostały złożone 24 pisma zawierające 26 postulatów. Po bardzo 
dokładnym przeanalizowaniu każdego z tego pisma stwierdziliśmy, że 16 nie stanowiło uwag, 
ponieważ dotyczyły ustaleń, które nie stanowiły zakresu wyłożenia, 16 natomiast 
uwzględniliśmy i dotyczyły one uniemożliwienia lokalizacji strefy przemysłowej na obszarze 
Kombinatu. I podczas gdy wcześniej tutaj na temat takiego zapisu były różne rozbieżne zdania, 
zdecydowaliśmy wprowadzić zapis, który wygląda w ten sposób jak jest wyświetlony, to 
znaczy we wszystkich terenach przemysłowych, czyli w terenach P, P/U oraz P/O zakazaliśmy 
zabudowy i zagospodarowania terenu, które kwalifikowałoby obszar do utworzenia strefy 
przemysłowej. Więc to jest jedyna zmiana, która została wprowadzona w tekście, na rysunku 
nie ma żadnych zmian, więc teraz jeśli jakieś uwagi, a mogą być składane, to właściwie tylko 
do tego jednego zdania. Bardzo dziękuję, to jakby wszystko co chcieliśmy tutaj powiedzieć 
o projekcie.  
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Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego – p. Elżbieta Szczepińska 

Ja jeszcze może przypomnę, bo mamy teraz wyłożenie projektu planu, które będzie trwało do 
27 czerwca, natomiast do 11 lipca jest termin składania uwag do wykładanej tej części, o której 
już tu mówiliśmy, i następnie Prezydent ma 21 dni na rozpatrzenie tych uwag i w zależności 
czy zostaną jeszcze jakieś zmiany wprowadzane, to wtedy znowu musimy powtórzyć procedurę 
planistyczną, jeżeli już nie byłoby żadnych zmian, to projekt planu będzie kierowany pod 
obrady Rady. Czyli najważniejsze daty to jest 29 czerwiec, to jest termin składania… 
Przepraszam, 27 czerwca, następnie do 11 lipca można składać uwagi do tego projektu, 
i następnie 21 dni Prezydent ma na rozpatrzenie. Istotna informacja, że uwagi do projektu 
muszą wpłynąć do 11 lipca do Urzędu, to znaczy można je wysyłać pisemnie drogą pocztową, 
można mailowo, ale najważniejsze, żeby ta data właśnie była, że wpłynęła uwaga do 11 lipca, 
bo uwagi, które wpłyną po terminie nie są rozpatrywane przez Prezydenta. Ja dziękuję bardzo. 
Czy są pytania? Pani nie. Czy pytania jakieś…? 

Wydział Planowania Przestrzennego, UMK – p. Anna Jastrzębska 

Pan Łukasz Sęk zgłasza się online, także bardzo proszę. 

Gość I (online), Radny Miasta Krakowa – p. Łukasz Sęk 

Dzień dobry. Dziękuję za udzielenie głosu. Ja mam takie pytanie, chciałem się upewnić 
i potwierdzić, ponieważ trochę jakby z dwóch stron, bo podczas sesji Rady Miasta zgłaszałem 
poprawkę do tego planu, która mówiła o zakazie lokalizacji strefy przemysłowej, ten zapis 
z poprawki brzmiał inaczej niż ten, który Państwo tutaj pokazują, i ta poprawka została 
odrzucona, i była taka informacja, że my nie możemy tego zakazać. Później składałem też 
uwagę do tego planu i tam rzeczywiście to jest jedna z uwag, która jest opisana jako 
uwzględniona i uwzględniona w myśl tego zapisu, o którym Pani przed chwilą mówiła, 
natomiast czytając ten zapis ja bym chciał się upewnić, że on na pewno uniemożliwi utworzenie 
na tym obszarze strefy przemysłowej w myśl ustawy prawo o ochronie środowiska, czyli jeżeli 
przyjmiemy plan z takim zapisem, to nie będzie można takiej strefy przemysłowej, która 
dopuściłaby przekroczenie norm emisji zanieczyszczeń tam utworzyć. 

Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego – p. Elżbieta Szczepińska 

Rzeczywiście, już to było… Przepraszam, słychać? Słychać. Rzeczywiście, już trwała 
dyskusja, tak jak Pan radny powiedział, na sesji, i naszym zdaniem zapis, który uniemożliwia 
jest poza…uniemożliwienie taki zapis, jak zresztą był omawiany właśnie na sesji, narusza 
kompetencje i Rady i Prezydenta, dlatego że strefę ustanawia Sejmik i to są jego kompetencje. 
W związku z tym, że wpłynęły te uwagi, Prezydent przeanalizował, i wprowadziliśmy, 
staraliśmy się wprowadzić taki zapis do planu, który jakby wiązał się z materią planistyczną, 
czyli że nie można lokalizować albo robić takich inwestycji, które by powodowały to, że byłaby 
możliwość utworzenia strefy. Niestety, ponieważ to nie są kompetencje ani Prezydenta, ani 
Rady, nikt oczywiście też podczas uzgodnienia nie kwestionował tego zapisu, więc 
przyjęliśmy, że taki zapis jest możliwy i prawnie dozwolony, staraliśmy się właśnie tak go 
sformułować, żeby on mówił o inwestycjach w terenach przemysłowych, natomiast jak będzie 
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to przyjęte przez Sejmik, przez później, pierwsze, przez sprawdzanie zgodności z prawem przez 
Wojewodę, a potem jak Sejmik do tego podejdzie, to na to pytanie nie umiem powiedzieć, nie 
umiemy dać odpowiedzi, natomiast staraliśmy się zrobić w związku ze złożonymi uwagami, 
z całą dyskusją, która odbywała się wokół tego problemu, zrobić taki zapis, który by nie dawał 
tych możliwości dla lokalizacji inwestycji, które by powodowały, że będzie możliwość 
utworzenia strefy. To tyle jeżeli chodzi o jakby naszą stronę planistyczną. 

Bardzo proszę. To ja poproszę, koleżanka poda mikrofon, żeby było… 

Gość II – p. Ewa Lutomska 

Dzień dobry. Ewa Lutomska, ja reprezentuję Krakowski Alarm Smogowy, i my też jako 
organizacja zajęliśmy stanowisko w konsultacjach i właśnie zawnioskowaliśmy o dołączenie 
do planu zapisu, że na terenie Kombinatu zakazuje się tworzenia strefy przemysłowej, to znaczy 
zakazuje się tworzenia strefy, na której będzie możliwe przekraczanie standardów jakości 
środowiska, i z naszego punktu widzenia jako organizacji, która troszczy się o ochronę 
powietrza, ma to ogromne znaczenie. Nie chcemy jakby zablokować tworzenia strefy 
przemysłowej dla samego faktu tworzenia strefy, zależy nam jednak na tym, aby w Krakowie 
nie dochodziło do przekroczeń poziomów niebezpiecznych substancji, pyłów zawieszonych, 
benzopirenów czy dwutlenku azotu, i taką też uwagę złożyliśmy, określiliśmy dokładnie 
w jakim zakresie ten zakaz powinien dotyczyć właśnie strefy przemysłowej, no i niestety ta 
uwaga nie została uwzględniona, to znaczy została uwzględniona w części. Obawiamy się, że 
brak doprecyzowania tego zapisu może spowodować właśnie zaskarżenie tej uchwały, dlatego 
jeszcze raz oczywiście w konsultacjach wystąpimy z taką propozycją, żeby doprecyzować ten 
zapis i w kontekście tych zmian, które mają miejsce w Krakowie, to znaczy zakaz palenia 
węglem, drewnem, które jakby ogranicza możliwości mieszkańców, czy tworzenie strefy 
czystego transportu, który również wprowadza ograniczenia dla mieszkańców, nie pozwalać na 
to, aby w Krakowie właśnie zakłady przemysłowe miały ułatwione zadanie i mogły przekraczać 
standardy w zakresie właśnie poziomów dopuszczalnych pyłów zawieszonych, benzopirenu 
czy innych substancji określonych w rozporządzeniu. To tak chciałam tylko wyrazić nasze 
stanowisko i na tym nam zależy, żeby jakby Państwo też mieli świadomość tego i jakby zwrócili 
uwagę, że to jest na tyle istotny problem w Krakowie, że samo doprecyzowanie tego i wpisanie 
tego do uchwały może spowodować, zablokować zaskarżenie uchwały.  

Dyrektor Wydziału Planowania Przestrzennego – p. Elżbieta Szczepińska 

Wiem, bo Państwo jakby już przedstawiali takie swoje stanowisko na spotkaniu. Oczywiście 
prosimy o złożenie uwagi, bo Państwo jakby to analizowali, że to jest troszeczkę mniej niż 
myśmy zapisali i jednocześnie niesie to o co by najbardziej chodziło. Ja to rozumiem, natomiast 
my mamy troszkę tu takie wątpliwości, ponieważ plan dotyczy generalnie zabudowy, to są 
warunki zabudowy, to jest lokalizacja, to są przeznaczenia, natomiast to to jest już jakby taka 
materia dotycząca użytkowania obiektu w związku z, no tak jak Pani mówiła, czy produkcją, 
czy jakimiś działaniami, które mogą powodować tą emisję. Ale oczywiście, jak będzie jeszcze 
raz ta uwaga z takim uzasadnieniem co Państwo mówili, to my się jeszcze nad tym pochylimy, 
prawnicy też sprawdzą czy możliwy jest taki zapis. Tak jak mówię, myśmy starali się tak to 
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przeanalizować, żeby zrobić zapis, który jest możliwy w świetle ustawy i powodowałby to jakie 
jest oczekiwanie wszystkich zresztą tu na Radzie Miasta, bo była dyskusja dotycząca tego, byli 
mieszkańcy, była bardzo szeroka dyskusja, zresztą Kombinat jakby określał, że oni nie chcą 
niczego takiego robić, no na razie nie mamy żadnych uwag wpływających od właściciela 
terenu, czyli rozumiemy, że zapoznał się, zobaczymy jak będzie dalej, bo jeszcze tak jak 
mówiłam, wyłożenie jest do 27-go, a do 11-go można składać uwagi. I też przypominam o tych 
terminach, żeby pamiętać, żeby to było wszystko w terminie. Także myślę, że na temat już tego 
problemu możemy zakończyć dyskusję. Chyba że ktoś jeszcze ma jakieś pytania? Jeżeli nie to 
bardzo dziękuję, bardzo dziękuję, że Pani przyszła, zabrała głos. Dziękuję Panu radnemu, że 
też się włączył w naszą dyskusję. W tej sytuacji jeszcze raz bardzo dziękuję i zamykamy nasze 
spotkanie pamiętając o tych terminach istotnych. Bardzo dziękuję.  

 

 

Na podstawie nagrania,  

stenogram wykonała: 

Monika Sobieraj 

 


